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Kapituła Obchodów Roku Twórców Kultury i Sztuki
Ludowej spotkała się w Muzeum Okręgowym Ziemi
Kaliskiej

Kapituła Obchodów Roku Twórców Kultury i Sztuki Ludowej Ziemi Kaliskiej spotkała się dziś w Muzeum Okręgowe Ziemi
Kaliskiej. Rozmawiano o tym, co w ustanowionym roku już udało się zrealizować, ale także o planach i wydarzeniach, jakie
będą organizowane na przestrzeni całego roku.  Uczestnikom zaprezentowano także gadżety promujące ustanowiony rok
Twórców Kultury i Sztuki Ludowej.

 

Ustanowiony przez Radę Powiatu Kaliskiego Rok Twórców Kultury i Sztuki Ludowej to przede wszystkim ukłon dla ludzi,
którzy od wielu lat zajmują się kontynuowaniem tradycji ludowych w naszym regionie. Musimy nieustannie przypominać o
ich wielkiej pracy, o dziełach, które tworzą, o pieśniach przekazywanych z pokolenia na pokolenie, zapisanych podczas
badań prowadzonych na Ziemi Kaliskiej, chcemy mówić także o ludziach, którzy odeszli, ale zostawili po sobie bezcenny
dorobek kulturowy, jako dziedzictwo dla przyszłych pokoleń – mówił Starosta Kaliski, Jan Adam Kłysz.

W Powiecie Kaliskim w ciągu całego roku będzie działo się bardzo dużo, będą organizowane warsztaty rękodzieła dla
seniorów, spotkania w bibliotekach, konkursy dla dzieci i młodzieży a także konferencje, których głównym celem będzie
przede wszystkim edukacja w zakresie znaczenia i roli kultury ludowej. Ponadto, jak wskazywali Członkowie Kapituły należy
zwracać uwagę i przypominać o charakterystycznych dla naszego regionu strojach ludowych, pokazać twórców ludowych i
ich prace m.in. czepce czy koronki, a także mówić o instrumentach, tworzonych tutaj lokalne – takich jak basy kaliskie czy
bębny. Będą organizowane w gminach powiatu kaliskiego przeglądy, widowiska oraz wystawy związane z kulturą ludową i
różnego rodzaju obrzędami.

„Jest  taki  plan,  aby trwałym śladem,  po tym roku były  albumy z  fotografiami  –  jeden,  który  już  powstaje  z  bardzo dobrze
przyjętego koncertu Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk, który wystąpił na Ziemi Kaliskiej - i drugi album, będący zwieńczeniem
tegoż roku, w którym chcielibyśmy umieścić fotografie członkiń i członków zespołów folklorystycznych, kapel ludowych, ale
też twórców ludowych, rękodzielników i rzemieślników, tych naszych z Ziemi Kaliskiej” – mówiła Marta Wolarz p.o. Dyrektora
Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi Rady Starostwa Powiatowego w Kaliszu.

 

W najbliższym czasie organizowane będą:

18 kwietnia – Festiwal Rzemiosła i Gram Miejska ZaGRAJmy w Rzemiosło”

Zespół Szkół Gastronomiczno – Hotelarskich w Kaliszu

Organizator: Związek Rzemieślników Cechowych

Patronat: Starosta Kaliski

 

21 kwietnia – Wystawa rękodzieła artystycznego Seniorów gminy Koźminek

Organizator: Gminna Biblioteka i Centrum Kultury w Koźminku

Patronat: Starosta Kaliski

 

21 - 22 kwietnia -  XX Powiatowy Konkurs recytatorski z kaliskimi pieśniami ludowymi 

Organizator: Gminna Biblioteka Publiczna im. Braci Gillerów w Opatówku
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Patronat: Starosta Kaliski

 

Konkurs "Ad fontes! Odkrywamy tajemnice Kalisza i regionu kaliskiego" dla uczniów z kl. IV-VIII szkół podstawowych
i szkół średnich z terenu Kalisza i regionu kaliskiego (zgłoszenia do 8 maja, rozstrzygnięcie – czerwiec). Jeden z tematów:
Kultura ludowa powiatu kaliskiego.

Organizator: Archiwum Państwowe w Kaliszu

Współorganizator: Powiat Kaliski

 

16 maja – Wystawa dawnych zabawek ludowych w Russowie

Organizator: Dworek Marii Dąbrowskiej w Russowie

Współpraca: Powiat Kaliski

 

23 maja – Rajd rowerowy „Śladami przydrożnych kapliczek, drewnianych rzeźb i twórców ludowych” (pracownia
Zdzisława Gotfryda i biesiada z Kapelą Ludową Brzeziny, przybliżenie legend brzezińskich)

Organizator: Powiat Kaliski

Współpraca: Brzezińskie Centrum Kultury i Biblioteka

 

Członkowie Kapituły obejrzeli  także wystawę etnograficzną, której fabuła to opowieść o kolejnych etapach życia człowieka.
Ekspozycja, jak podkreślają pracownicy kaliskiego Muzeum, prezentuje przenikanie się świata odświętnego i codziennego,
działań indywidualnych i społeczności lokalnej, a także roku obrzędowego z kalendarzem zwyczajów rodzinnych.

 

Info: Marta Wolarz

Fot. Anna Sadowska/Marta Wolarz


